



محاسبه عوارض صدور
صد مکانیزه شود

روزنامه صبح ایران

امتیاز



چه درسی از ۴ جام
جهانی گذشته گرفته ایم؟

شماره ۲۲۹۶ / ۸ صفحه / قیمت ۱۰۰۰ تومان

WWW.EMTIAZDAILY.IR

سه شنبه / ۲۱ شهریور ۱۳۹۶ / ۲۱ ذی الحجه ۱۴۳۸ / ۱۲ سپتامبر ۲۰۱۷

وزیر ارتباطات از تحریم گوگل و آب استور خبر داد:

پیگیری حذف اپلیکیشن های ایرانی

بر اساس مصوبه هیات وزیران؛

وزیر صنعت رییس جدید کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و ترکیه شد



بر اساس مصوبه هیات وزیران «محمد شریعتمداری» رییس جدید کمیسیون مشترک اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ترکیه شد. بنابر مصوبه هیات وزیران از ۱۵ شهریور ماه امسال وزیر صنعت، معدن و تجارت به عنوان رییس کمیسیون مشترک اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ترکیه منصوب و معرفی شد. پیش از این «محمود واعظی» وزیر سابق ارتباطات و فناوری اطلاعات مسئولیت این کمیسیون مشترک را بر عهده داشت. دو کشور تلاش دارند حجم روابط اقتصادی شان را تا پیش از پایان سال ۲۰۱۷ میلادی به سقف ۳۰ میلیارد دلار در سال برسانند.

وزیر آموزش و پرورش خبر داد:

شرط پرداخت مطالبات فرهنگیان و سرانه مدارس تا اول مهر



وزیر آموزش و پرورش گفت: اگر مشکلی برای خزانه ایجاد نشود تا آغاز سال تحصیلی بخشی از مطالبات و بخشی از سرانه مدارس پرداخت می شود. سید محمد بطحایی درباره واریز سرانه مدارس، اظهارداشت: تلاش می کنیم تا آغاز سال تحصیلی مبالغی را تهیه کنیم تا بخشی از مطالبات و بخشی از سرانه مدارس را پرداخت کنیم. وی افزود: اگر مشکلی برای خزانه ایجاد نشود و پرداخت ها را تامین کند با سازمان برنامه و بودجه به توافق رسیده ایم تا بخشی از مطالبات را پرداخت کنیم. وزیر آموزش و پرورش تصریح کرد: زمان پرداخت سرانه مدارس و مطالبات فرهنگیان دست خزانه است. وی بیان کرد: به محض اینکه از خزانه دریافتی داشته باشیم می توانیم بخشی از مطالبات و سرانه را پرداخت کنیم.

در جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی؛

جهانگیری: اراده ما اجرای اقتصاد مقاومتی است

مقام شرکت ملی گاز پیش بینی کرد؛

سال ۱۳۹۸، زمان خداحافظی با مشعل سوزی در پارس جنوبی



مدیر هماهنگی و نظارت بر تولید شرکت ملی گاز ایران گفت: پیش بینی می کنیم تا پایان سال ۱۳۹۸، آزمایش ها روی فلرهای آزمایشی که خاموش کرده ایم، به پایان و شمار فلرها به حداقل برسد. مشعل در طراحی قدیمی پالایشگاه ها از ضرورت های واحدهای عملیاتی محسوب می شد؛ به طوری که شرکت های پالایشی که سال ها پیش طراحی، اجرا و نصب شده اند این ویژگی را دارند و در شرایط اضطراری و وضعیت خاصی که از نظر فرآیندی در پالایشگاه به وجود می آید و به تخلیه آبی گازهای مجموعه پالایشگاه برای عبور از بحران نیاز است، عمل می کنند.

پالایشگاه ها از طریق مشعل سوزی می توانند گازهای مازاد را تخلیه و آن را بسوزانند. مشعل ها با شعله ای کوچک برای زمان اضطراری و قرارگیری در شرایطی آماده نگه داشته می شوند که نیاز است گازهای مازاد داخل پالایشگاه برای حفظ ایمنی آن مجموعه پالایشی تخلیه شود.

زمانی که مشکل ایمنی پیش می آید، این گاز باید به سرعت از طریق مشعل ها تخلیه و سوزانده شود. در زمان راه اندازی و در سروس قرار گرفتن پالایشگاه، تعمیرات اساسی و شرایط تعمیراتی پیش بینی نشده نیز به این مشعل ها نیازمند است.

مدیر هماهنگی و نظارت بر تولید شرکت ملی گاز ایران درباره طرح کاهش نیم واحد درصدی هدر رفت گاز طبیعی

وزیر ارتباطات از تحریم گوگل و آب استور خبر داد:

پیگیری حذف اپلیکیشن های ایرانی

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از پیگیری موضوع حذف برنامه های ایرانی از گوگل و آب استور خبر داد و بر ضرورت برنامه ریزی برای کاهش وابستگی به برنامه های انحصاری شرکت های مانند گوگل تاکید کرد. به گزارش امتیاز و به نقل از وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، «محمدجواد آذری جهرمی» درباره تحریم اپلیکیشن های ایرانی در گوگل و آب استور گفت: این اپلیکیشن ها در حوزه تحریم های جدید وضع نشده اما رییس جمهوری آمریکا به دنبال اخلا در توافق های انجام شده است اما دولت ایران در این زمینه مدیریت عاقلانه ای دارد و بهانه ای به دست آنان نمی دهد. وی تصریح کرد: دولت آمریکا با توجه به اهداف خود دست به اینگونه اقدامات می زند تا جدیت خود را نسبت به شعارهای داده شده نشان دهد.

وزیر ارتباطات افزود: دستورالعمل جدیدی در این حوزه صادر نشده اما رفتار دولتمردان آمریکا یک نگرانی در شرکت های آمریکایی بوجود آورده است که در صورت تعاملات مالی تحت بازرسی های وزارت خزانه داری قرار می گیرند و به همین علت این شرکت ها اعمال محدودیت و بازنگری در این حوزه داشتند. وی تصریح کرد: به دلیل اینکه تحریم جدیدی از سوی کنگره آمریکا نبوده و دستور اجرایی ویژه ای در این حوزه صادر نشده است، نمی توان گفت که تحریمی انجام شده اما رفتار دولت آمریکا برای شرکت های آمریکایی ایجاد نگرانی کرده است.

آذری جهرمی افزود: شرکت های آمریکایی برای برخی فعالیت های خود نیاز به مجوز از خزانه داری آمریکا دارند و وزارت خزانه داری آمریکا اعلام کرده که برای برخی از این فعالیت ها مجوز صادر کرده و برای تعدادی نیز مجوزی صادر نشده است و ضرورت دارد که پیگیری حقوقی در این زمینه انجام شود تا مشکل برنامه های ایرانی رفع شود.

وی با بیان اینکه در این حوزه با دو مشکل روبرو هستیم، افزود: یکی از این مشکلات مربوط به شرکت گوگل است که به صورت متن باز عمل

بهمن نیا ادامه داد: در پالایشگاه ها از الگوهای بسیار خلاقانه و ابتکاری داخلی بهره برده ایم. چندی پیش یکی از مشعل های فاز یک پارس جنوبی خاموش شد. در این طرح از فناوری کاهش گازهای مازاد در میدا استفاده کردیم و کمپرسورهای فشارافزا را نیز کاهش دادیم. این فناوری بسیار مبتکرانه در فاز یک پارس جنوبی اجرا شد و برای فازهای دیگر نیز در برنامه قرار دارد.

مدیر هماهنگی و نظارت بر تولید شرکت ملی گاز ایران گفت: با بهره گیری از فناوری بازگشت گاز مازاد به فرآیند خوراک، طرحی برای فازهای ۲ و ۳ طراحی و در فاز ۱۲ نیز طرحی تعریف شده است که مراحل نهایی طراحی را طی می کند. براین اساس گازهای مازادی که در شرایط نرمال سوزی قرار دارند، به عنوان خوراک پالایشگاه مصرف می شوند.

بهمن نیا اضافه کرد: در پارس جنوبی مشعل سوزی نرمال را که در طراحی اولیه لحاظ شده است، نیز به حداقل رسانده ایم. در مرحله نخست

از گاز فرآورش شده به نشریه وزارت نفت (مشعل) گفت: این فرصت را داشتیم که از کشورهای بزرگ صاحب فناوری در این بخش، الگوبرداری کنیم.

«غلامرضا بهمن نیا» افزود: برای راه اندازی و خارج از سروس قرار دادن واحدها تلاش کردیم میزان مشعل سوزی را به حداقل برسانیم و این میزان در برخی موارد نیز به صفر رسیده است.

و در حرکتی خودجوش و مهندسی از سوی متخصصان داخلی، شاهد کاهش ۷۰ درصدی مشعل سوزی بوده ایم. وی بیان داشت: در مرحله دوم نیز طرح هایی به صورت آزمایشی در فازهای ۲ و ۳ اجرا می شود و به دیگر پالایشگاه ها تعمیم می یابد. پیش بینی می کنیم تا پایان سال ۱۳۹۸، آزمایش های خود را روی فلرهای آزمایشی که خاموش کرده ایم، به پایان و شمار فلرها را به حداقل برسانیم.

مدیر هماهنگی و نظارت بر تولید شرکت ملی گاز ایران گفت: مشعل سوزی در پنج پالایشگاه نخست پارس جنوبی از ۱۷ میلیون و ۶۰۰ هزار مترمکعب در هفته که در طراحی دیده شده، به ۶ میلیون مترمکعب در هفته رسیده است.

وی افزود: در پارس جنوبی فعالیت های زیادی در خصوص جلوگیری از انتشار گازها، همکاری با سازمان های محلی، کاشت درخت در جنگل های حرا، توسعه فضای اولیه لحاظ شده است، نیز به زیست انجام شده است.



قرار گیرد و از این تهدیدی که آنان بوجود آورده اند باید یک فرصت جدی ایجاد کنیم.

کسب و کارهای نوپا مشکل اشتغال را حل می کند
وی با اشاره به ایجاد محدودیت برای فعالیت کسب و کارهای نوپا و اپلیکیشن های ایرانی در داخل کشور نیز گفت: جهاد اقتصادی در حوزه اشتغال جوانان فعال در این حوزه هستند و کسب و کارهای نوپا می تواند مشکل بزرگ اشتغال را در کوتاه مدت حل کند البته نیاز به ساز و کارهای قانونی دارد. وزیر ارتباطات با بیان اینکه برخی کسب و کارهای نوپا برای برخی کسب و کارهای سنتی ایجاد مزاحمت می کند، افزود: اما ما نمی توانیم نسبت به کسب و کارهای سنتی بی تفاوت باشیم ضمن اینکه کسب و کارهای سنتی هم نباید مقابل تکنولوژی قرار بگیرند و نیاز به یک ساماندهی در این حوزه وجود دارد. وی تاکید کرد: وقتی دشمن در این عرصه جهاد اقتصادی ورود می کند، نباید کاری کنیم که مانع ایجاد شود و هر کجا می توانیم کمک کنیم و نگاه حمایتی داشته باشیم؛ چرا که حمایت از این کسب و کارهای به رفع مشکل بزرگی بیکاری کمک می کند.

سرمقاله

تلخ چون قرابه زهر

هومن جعفری

۱. دادگاه قاتلان بنیتا دیروز به صورت علنی برگزار شد و متهمان به دفاع از خود پرداختند که البته بعید به نظر می رسد تاثیری داشته باشد. جمله ای که پدر بنیتا در دادگاه بیان کرد بسیار تلخ اما بسیار مهم بود. اینکه متهمان فرصت داشتند سیم کارت را از داخل موبایل در بیابند یا پول های داخل ماشین را سرقت کنند اما وقت نداشتند بچه را از ماشین بیرون بگذارند و در گوشه ای رها کنند که توسط مردم پیدا شود.

همین جمله برای محکوم کردن متهمان کافی است. قصد احساسی حرف زدن را نداریم اما جنایت صورت گرفته غیر قابل دفاع است. مهم نیست متهمان تلاش می کنند چه شرکای جرمی برای خود بترانند. مهم این است که آنها ماشین را دزدند، از حضور کودک در ماشین مطلع بوده اند و از همه مهمتر اینکه می توانستند کودک را بیرون از ماشین در پارکی رها کنند تا مردم و پلیس او را نجات دهند اما تصمیم گرفته اند این کار را نکنند و کودک را به این امید که ماشین رها کنند که شاید بچه توسط مردم یا پلیس پیدا شود؛ بهانه از این واهی تر؟

۲. خبر بازداشت ظریف تقلبی از آن دست اخباری است که هم خنده دار است و هم ناسف بار! گویا یکی که خود را در فضای مجازی جای محمد جواد ظریف جایی زده و به مردم قول ویزا می داده توسط نیروهای پلیس بازداشت شده! از یک طرف خنده دار است که مردم چقدر زودباور و واقعا دارند به وزیر امور خارجه ایران رشوچه می دهند که برایشان مثلا ویزای شینگن بگیرد!

۳. اما تلخ تر از این ساده بودن مردم، ایجاد این تصور در جامعه است که در این مملکت همه در کار خوردن و بردن و پر کردن جیب هستند و تمام و لابد ظریف هم مشمت نمونه خورا! آنچه در این ماجرا مورد تمسخر قرار گرفت سادگی مردم بود اما آنچه بدان پرداخته نشد، دلیل این اتفاق بود. اینکه اوضاع آنقدر خراب شده که دیگر در پذیرش این واقعیت که همه در کار رشوه گرفتن هستند، تردیدی پیش نمی آید. چقدر تلخ و چقدر پوچ.

خبر

بانک ملی ایران چگونه بانک ملی ایران شد؟



بانک ملی ایران تحقق آرزوی دیرینه ایرانیان برای داشتن بانکی ملی و وطنی است. ابتدا رزمزمه تشکیل این بانک توسط حاج امین

الضرب، تاجر پیشرو عصر ناصری آغاز شد. با شروع انقلاب مشروطه مبارزان دل خسته از عملکرد بانک انگلیسی شاهی در ایران، علم تاسیس بانک ملی ایران را بر سر دست گرفتند که در این میان باید از تجاری چون ارباب جمشید و معین التجار نام برد. با تشکیل مجلس شورای ملی، استقرار از بانک های خارجی در دستور کار قرار گرفت و با استقبال گسترده احاد مردم رو به روشد، چنانکه تاجر ایرانی و پارسیان مقیم هند به میدان آمدند و حتی زنان خانه دار الگوها و جواهرات خود را برای تامین سرمایه ای بانک فروختند. این پیشینه تاریخی سرمایه های بزرگ برای این بانک محسوب می شود. این بانک پشتیبان اصلی بخش صادرات و واردات کشور حضور داشته است. در سال های بعد از جنگ، بانک ملی ایران نقش مهمی در بازسازی آثار بر جا مانده از ویرانی ها بر عهده گرفت و با ارائه تسهیلات و پشتیبانی مالی توانست در بازسازی اقتصادی کشور، کمک شایانی را ارائه دهد. اعتقاد و باور بانک ملی ایران به حمایت از توسعه اقتصادی موجب شده است تا دوشادوش سایر بخش های کشور برای آبادانی ایران عزیز گام بردارد. بسیاری از پروژه های بزرگ اقتصادی، دانشگاهی و فرهنگی با تسهیلات بانک ملی ایران ساخته شده اند. همچنین برخوردار بودن از روابط کارگزاری گسترده در سطح جهان یک امکان را فراهم آورده است که بانک ملی ایران به عنوان پشتیبان اصلی بخش صادرات و واردات کشور عمل کند و زمینه ساز ورود سرمایه های خارجی به کشور باشد. علاوه بر این بانک ملی ایران با اعتقاد به نقش حمایت های اجتماعی خود تلاش کرده است تا امکانات خود را برای حمایت از فرهنگ، هنر، آموزش، بهداشت و... اختصاص دهد. در این راستا این بانک حامی دانشگاهیان و فرهنگ دوستان بوده و حمایت های شایانی را از آن ها به عمل آورده است. همچنین حمایت از محرومین و اقشار آسیب پذیر از اصول گذشته نابذیر این بانک در همه ادوار بوده است. یکی از برنامه های راهبردی بانک ملی ایران حمایت از بخش تولید و اشتغال است. در این راستا این بانک با ارائه تسهیلات گسترده به بخش تولید و متناسب با اهداف دولت محترم توانسته است بخش های مهم تولید کشور از صنایع بزرگ تا کوچک و متوسط را پشتیبانی کند. بانک ملی ایران از پیشرو ترین امکانات بانکی برخوردار است و توانسته همراستا با بانکداری نوین جهانی، جدیدترین محصولات و خدمات بانکی را با استفاده از امکانات فضای مجازی و اینترنتی به مشتریان خود ارائه دهد. ۲۰ شهریور ماه، سالروز تاسیس این بانک که از افتخارات کشور است، بر عموم هموطنان و ملت مهربان ایران مبارک باد.